

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA - SÍTIO BAIXIO
LOCALIZAÇÃO: SÍTIO BAIXIO

Relatório: Composições da Obra

BDI.MT: 22,00 BDI.MO: 22,00

Num	Discriminação	Quantidade	Un	Preço Unitário	Custo Parcial
001	Grupo: SERVIÇOS PRELIMINARES	TOTAL GRUPO		R\$	1.612,74
73822/002	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA	804,00	M2	0,55	442,20
74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	3,00	M2	390,18	1.170,54
002	Grupo: MOVIMENTO DE TERRA	TOTAL GRUPO		R\$	73.377,38
72915	ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 2A. CATEGORIA ATE 2 M DE PROFUNDIDADE COM UTILIZACAO DE ES	289,44	M3	12,08	3.496,44
79484	ATERRO MECANIZADO COMPACTADO COM EMPRESTIMO DE AREIA	1.012,50	M3	66,35	67.179,38
74015/001	REATERRO E COMPACTACAO MECANICO DE VALA COM COMPACTADOR MANUAL TIPO SOQUETE VIBRATORIO	108,54	M3	24,89	2.701,56
003	Grupo: ALVENARIA	TOTAL GRUPO		R\$	67.785,04
74053/003	ALVENARIA EM PEDRA RACHAO OU PEDRA DE MAO, ASSENTADA COM ARGAMASSA TRACO 1:10 (CIMENTO E AREIA)	180,90	M3	374,71	67.785,04
004	Grupo: REVESTIMENTO	TOTAL GRUPO		R\$	13.456,01
	CHAPISCO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MANUAL	495,80	M2	5,04	2.498,83
87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES DE AMBIENTES COM ÁREA MENOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	495,80	M2	22,10	10.957,18
005	Grupo: SINALIZAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	TOTAL GRUPO		R\$	9.105,30
C0354	BALIZADOR EM PVC RÍGIDO D=3" C/ENCHIMENTO DE CONCRETO	90,00	UN	101,17	9.105,30
006	Grupo: PISOS	TOTAL GRUPO		R\$	87.120,10
C1935	PISO DE CONCRETO FCK=20MPa ESP.= 20cm, P/ESTACIONAMENTO DE ÔNIBUS	670,00	M2	102,74	68.835,80
73907/003	CONTRAPISO/LASTRO DE CONCRETO NAO-ESTRUTURAL, E=5CM, PREPARO COM BETONEIRA	670,00	M2	27,29	18.284,30
007	Grupo: INSTALAÇÕES ÁGUAS PLUVIAIS E DRENOS D	TOTAL GRUPO		R\$	4.380,22
92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	26,00	ML	168,47	4.380,22



CNPJ / CPF : 08096596000187

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA - SÍTIO BAIXIO
LOCALIZAÇÃO: SÍTIO BAIXIO

Relatório: Composições da Obra

BDI.MT: 22,00 BDI.MO: 22,00

Num	Discriminação	Quantidade	Un	Preço Unitário	Custo Parcial
TOTAL DA OBRA				R\$	256.836,79

(duzentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e trinta e seis reais e setenta e nove centavos)

ANNE MICHELLE FRANCO CARVALHO
ENGENHEIRO CIVIL CREA 2103050584